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FERIA DE LAS FLORES 05D/04N - 2016

IMPORTANTE:

· Precios por persona, sujetos a variación y disponibilidad de espacios. No aplica en feriados.

· Tipo de cambio referencial en soles S/. 3.60

AEROLINEAS:

Programas sujetos a variación de las frecuencias de vuelos según disposición de la línea aérea.

· LAN
Reservas: En clase “O’’. Para emitir 14 días antes de la salida ó dentro de las 24 hrs de realizada la reserva. Lo que

aplique primero. Stop over:  02 permitidos. 01 free y el segundo a $35. Mínima estadía: 03 noches. Black Out: No

específica. Black Outs: Lim/Mde: 27mar-01abr, 21-22jun, 26jul, 13-15oct, 31oct-01nov, 20-21dic, 25-26dic. Mde/Lim:

22-23mar, 27mar-01abr, 24-25jun, 29jul, 03-06oct, 03nov, 16-23dic, 25-30dic. Se deberá colocar OSI en reserva

aérea e indicar fare basis.
GENERAL:

· Tarifas sujetas a disponibilidad y variación sin previo aviso; esta oferta sólo aplica para reservas nuevas. 

· Fecha recomendada de viaje: 04 al 08 de Agosto. 

· Exposición de Orquídeas, Pájaros y Flores: 4 al 7 de Agosto. 

· Desfile de Silleteros: 7 de Agosto (Fechas Sujetas a cambio por la Alcaldía de Medellín).
· Feria de las Flores: Fiesta que rinde homenaje a la cultura silletera, declarada Patrimonio Inmaterial de la Nación de Colombia.
· No es necesario contar ni con Visas ni Tarjetas de Turismo.
· Colombia  no es un país con riesgo de infección a la fiebre amarilla (http://www.vacunasenviajes.com/)

· Servicios están inafecto al IGV por prestarse en el exterior, en caso de desear facturas por los servicios se tendrá que aplicar el IGV correspondiente. 

· Los traslados incluidos en los programas son en base a servicio regular, es decir en base a grupos de pasajeros por destino. El pasajero debe de tener en cuenta que todos los traslados de llegada y salida del aeropuerto, hotel y las excursiones, deberá de esperar al transportista, en el lugar indicado y horario establecido (la información de horarios se les comunicará en el destino final). Si esto no sucediera el transportista no está en la obligación de esperar o buscar al pasajero y continuará con su ruta programada. Por lo tanto si el pasajero no cumple con los horarios establecidos y no accede a su  servicio, no es responsabilidad del transportista; ni está sujeto a reclamaciones o reembolsos hacia la entidad prestadora del servicio. La empresa no reconocerá derecho de devolución alguno, por el uso de servicios de terceros ajenos al servicio contratado, que no hayan sido autorizados previamente por escrito por la empresa.
· Es necesario, siempre, verificar el peso de la maleta permitido por la línea aérea y en caso de tener alguna conexión también tomar previsiones.
· Paquete incluye Tarjeta de Asistencia “Assist Card”: en plan AC 35, tiene una cobertura máxima de $ 35,000 USD / Mínimo: 03 días / Edad límite: no tiene / Día Adicional: $ 5.50 / Aplica misma tarifa para ADT y CHD.
· Precios no válidos para grupos (consultar con el Dpto. de Grupos), no reembolsables, no endosables ni transferibles. No aplica para fechas festivas, congresos, ni feriados. 

· Todos los precios incluyen los impuestos y Queues obligatorios para la emisión de los boletos cotizados al 29 de Enero del 2016. 
CONTÁCTENOS

	Teléfono Directo 
	E-Mail
	Cuenta de Banco BCP Dólares
	Cuenta de Banco BCP Soles

	Lima
01 2487450         987594032
Pucallpa

061- 575454

# 951626913
	viajes@lm-reps.com
yacksuritour@hotmail.com
	US$   194-194-450-301-43
Código Interbancario  US$.    00219411944503014397
	S/ 194-19443043-0-36
Código Interbancario

S/   00219411944304303693


· Pagos con tarjeta de crédito o Débito:
       VISA/MASTERCARD/AMEX      Considerar el 5% adicional
Todas las cobranzas de Agencias y pasajeros directos residentes en Lima deben de pasar  obligatoriamente sus tarjetas vía POS. Para esto el cliente deberá presentar obligatoriamente un documento de identidad (DNI/Pasaporte/Carnet de Extranjería, etc.) al momento de realizar la transacción, lo cual confirmará la pertenencia de la tarjeta a procesar.

Feria de las Flores 2016

05D/04N

Solo Servicios Incluye: 

· Traslados Aeropuerto / Hotel / Aeropuerto en servicio regular

· 04 Noches de Alojamiento en Medellín

· Desayunos

· City Tour con Jardín Botánico

· Entrada a la exposición de orquídeas, pájaros y Flores

· Traslado Hotel – Desfile de Silleteros – Hotel 

· Entrada en Palco para apreciar el gran desfile de Silleteros (7 de Agosto)
· Tarjeta de Asistencia

· Impuestos hoteleros  

Precios por persona en dólares de acuerdo al tipo de habitación:

	Hoteles
	ZONA
	SGL
	N.A
	DBL
	N.A
	TPL
	N.A
	CHD 3-11
	N.A
	VIGENCIA

	Park 10
	El Poblado
	1,139
	205
	675
	119
	569
	92
	275
	19
	01-15 Ago

	Four Points by Sheraton
	
	759
	110
	455
	64
	N/A
	N/A
	249
	12
	

	Intercontinental
	
	989
	168
	615
	103
	N/A
	N/A
	315
	29
	

	Poblado Plaza
	
	969
	163
	589
	97
	499
	75
	279
	20
	

	Poblado Alejandría
	
	849
	133
	529
	82
	455
	64
	279
	20
	

	Art Hotel
	
	915
	149
	519
	80
	459
	65
	279
	20
	

	Diez Hotel
	
	915
	149
	535
	83
	475
	68
	269
	17
	

	GHL Comfort San Diego
	San Diego y 
Laureles
	729
	103
	459
	65
	415
	54
	269
	17
	

	Mediterráneo
	
	665
	87
	395
	49
	379
	45
	269
	17
	

	Lincoln
	
	645
	82
	395
	49
	355
	39
	249
	12
	


Vía Lan Incluye:
· Boletos aéreos Lima / Bogotá / Medellín / Bogotá / Lima
· IGVTKT, Queues $63.72, DY$15.00, XT$60.31, HW$30.74

· Traslados Aeropuerto / Hotel / Aeropuerto en servicio regular

· 04 Noches de Alojamiento en Medellín

· Desayunos

· City Tour con Jardín Botánico

· Entrada a la exposición de orquídeas, pájaros y Flores

· Traslado Hotel – Desfile de Silleteros – Hotel 

· Entrada en Palco para apreciar el gran desfile de Silleteros (7 de Agosto)
· Tarjeta de Asistencia

· Impuestos aéreos y hoteleros 

Precios por persona en dólares de acuerdo al tipo de habitación:

	Hoteles
	ZONA
	SGL
	DBL
	TPL
	CHD 3-11
	VIGENCIA

	Park 10
	El Poblado
	1,545
	1,085
	975
	599
	01-15 Ago

	Four Points by Sheraton
	
	1,165
	865
	N/A
	569
	

	Intercontinental
	
	1,395
	1,019
	N/A
	639
	

	Poblado Plaza
	
	1,375
	995
	909
	605
	

	Poblado Alejandría
	
	1,255
	935
	865
	605
	

	Art Hotel
	
	1,319
	929
	869
	605
	

	Diez Hotel
	
	1,319
	939
	879
	589
	

	GHL Comfort San Diego
	San Diego y 
Laureles
	1,135
	869
	825
	589
	

	Mediterráneo
	
	1,069
	799
	789
	589
	

	Lincoln
	
	1,049
	799
	765
	569
	



Oficina Pucallpa:
                                                                           Sucursal Lima:

Dirección: Jr. Tarata # - 135 Departamento: Ucayali
               Dirección Prolongación Paseo de la República 7704 – dpto. 502  Surco

Teléfono: 061 575454  Celular RPM  #951626913                   Teléfono  2487450 Celular RPC  941057523 WhatsApp  987594032

                                                                           www.LM-Reps.com


                                                         Facebook: /YACKSURI TOUR OPERADOR


   Razón Social: YACKSURI TOUR OPERADOR E.I.R.L.  // RUC: RUC: 20393887746


